
COMUNE DI MARCIANISE – Provincia di Caserta – Settore  LL. PP. e Patrimonio – Estratto del 
Decreto di Esproprio N° 18 del 16/09/2010 – Lavori di Urbanizzazione Primaria in zona D5 – 
Comparto n° 1. Lotto n° 1. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. E PATRIMONIO  
 

- Viste le quietanze rilasciate dalle ditte proprietarie di cui all’allegato elenco, ove si evince che le 
stesse hanno riscosso l’indennità di esproprio loro spettante, sollevando il Comune di Marcianise da 
ogni ulteriore pretesa economica; 

- Visto l’art. 20, comma 11, del D.P.R. 327/01, che consente all’autorità espropriante, dopo aver 
corrisposto l’importo concordato, di emettere decreto di esproprio in alternativa all’atto di cessione 
volontaria; 

- Visti gli articoli 23, 24 e 25 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.; 
 

 DECRETA 
 

Art. 1) l’espropriazione delle aree occorse per la realizzazione dei lavori in oggetto, a favore del 
Comune di Marcianise, con sede in Marcianise, Via R oma n° 1, C.F. 93012960618 , descritte 
nell’allegato elenco, che è parte integrante e sostanziale del presente decreto;  
 
Art. 2) il passaggio del diritto di proprietà degli immobili espropriati a favore del Comune di Marcianise, 
sotto la condizione sospensiva che il presente decreto sia:  

- registrato presso l’Agenzia delle Entrate di competenza; 
- trascritto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di S. Maria Capua Vetere e volturato 

presso l’Agenzia del Territorio di Caserta; 
- pubblicato, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 
- notificato ai proprietari, nelle forme degli atti processuali civili;  

 
Art. 3) il presente decreto sarà opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione 
dell’estratto nel B.U.R.C.            
    
Elenco ditte allegato al decreto di esproprio : 
38) Smeragliuolo Umberto , nato a Marcianise (CE) il 31/08/1940, ivi residente in via Po n° 8, C.F. SMR 
MRT 40M31 E932 E . 
fg. 19 p.lla  5215   Superf. espr. mq  182 
fg. 19 p.lla  5217   Superf. espr. mq  336                    
Importo totale netto corrisposto  € 13.371,64 

  
39) Della Gatta Angelina , n. Gricignano di Aversa (CE) il 21/09/1962, res. Caserta, via Cappuccini 
Cooper. Delfo,  C.F. DLL NLN 62P61 E173 S;  
Della Gatta Filomena , n. Marcianise (CE) il 26/03/1967, ivi res. via Peschiera 1, C.F. DLL FMN 67C66 
E932 J;  
Della Gatta Lorenzo , n. Marcianise 28/6/1969, ivi res. via Cirillo 4, C.F.DLL LNZ 69H28 E932 R; 
Della Gatta Salvatore  n. Marcianise 14/12/1970, res. Portico di Caserta (CE), via Partenope n° 62, C.F. 
DLL SVT 70T14 E932 N;  
Della Gatta Teresa  nata a Gricignano di Aversa (CE) il 03/03/1965, res. a Brescia, via Zendrini 4, C.F. 
DLL TRS 65C43 E173 R; 
Della Gatta Vincenzo , nato a Caserta il 09/05/1976, residente a Marcianise, via Cirillo n° 3, C.F. DLL 
VCN 76E09 B963 T . 
fg. 19 p.lla  5131   Superf. espr. mq  607                    
Importo totale netto corrisposto  € 12.548,09 

  
40) Petruolo Giuseppa , nata a Marcianise il 27/12/1940, ivi residente in via Bixio n°26, C.F. PTR GPP 
40T67 E932 D . 
fg. 19 p.lla  5148   Superf. espr. mq  148 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Ottobre 2010



fg. 19 p.lla  5150   Superf. espr. mq  283                    
Importo totale netto corrisposto  € 9.890,86 

   
41) Brignola Salvatore , n. a Roma il 03/07/1954, resid. a Caserta (fraz. Centurano) in via Maestri del 
Lavoro n° 14, C.F. BRG SVT 54L03 H501 X; 
Brignola Rosario , n. a Roma il 21/09/1956 , ivi res. via Clisio 9 , C.F. BRG RSR 56P21 H501 S; 
Brignola Maria Immacolata , nata a Roma il 09/12/1952 , ivi residente in via Antonio Fogazzaro 51, C.F. 
BRG MMM 52T49 H501 S . 
fg. 19 p.lla  5200  Superf. espr. mq  1.117                   
Importo totale netto corrisposto  € 20.726,43 

  
42) Tartaglione Camilla , nata a Brescia il 05/02/1971, residente in Pesaro, via Urbinati n° 4, C.F. TRT 
CLL 71B45 B157 Q;  
Tartaglione Lucia , nata a Carrara (MS) il 03/02/1974, residente in Pesaro, via Urbinati n° 4, C.F. TRT 
LCU 74B43 B832 L; 
Tartaglione Chiara , nata a Pesaro il 31/07/1975, ivi residente in via Urbinati n° 4, C.F. TRT CHR 75L71 
G479 B . 
fg. 19 p.lla  5122   Superf. espr. mq  13 
fg. 19 p.lla  5124   Superf. espr. mq  230                    

Importo totale netto corrisposto  € 4.462,26 
  

                                                                             Il Dirigente  
                                                                                Ing. Ernesto Palermiti 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Ottobre 2010


	BURC n. 66 del  4 Ottobre 2010

